
FORMÅL: 

Mangfoldihedsprojektet: Værktøj 1.2: Hvordan er vi forskellige? / side 1 

ARBEJDSFORM: Fælles brainstorm og opsamling.

HVEM: Alle der skal arbejde med mangfoldighedsprojektet bør gennemføre øvelsen. 

FORBEREDELSE: Mødelederen printer vedlagte ark, så der er en kopi til hver deltager. Der bør være adgang 
til en fl ip-over eller tavle/whiteboard.

LÆNGDE: 45-60 minutter

BAGGRUND: Før I går i gang med at defi nere konkrete projekter for mangfoldighed på arbejdspladsen, 
skal I have en idé om, hvad mangfoldighed vil sige hos jer. Denne øvelse åbner op for 
en diskussion af, på hvilke områder I er forskellige, og hvad det betyder for det daglige 
arbejde hos jer.

 Det er en god idé at have diskuteret mangfoldighed som begreb, før denne øvelse prøves 
(brug evt. værktøj 1.1: Hvad betyder mangfoldighed)

FORVENTET UDBYTTE: En bedre forståelse af, hvad mangfoldighed betyder i praksis og et første blik ind i mang-
foldigheden på arbejdspladsen.

INSTRUKTION  Alle deltagere overvejer spørgsmålene i bilag 1 og bruger vedlagte skema til at besvare 
spørgsmålene i stikordsform. Deltagerne har ca. 10 minutter til øvelsen.

 Derefter deles deltagerne op i hold á 4-5 personer. Her præsenterer hver deltager sine 
svar for de øvrige personer i gruppen og modtager efterfølgende feedback. Grupperne 
har ca. 20 minutter til præsentationerne. I grupperne 

 Afslutningsvis diskuteres følgende i plenum: 

  – Hvad var mest overraskende ved øvelsen?

  – Hvilke forskelligheder har betydning for samarbejdet på vores arbejdsplads?

  Afslutningsvis udarbejdes en plakat/fl ip-over med konklusioner fra debatten.
  Husk at gemme plakaten til det videre arbejde i mangfoldighedsprojektet. 

At give et indblik i mangfoldigheden på vores arbejdsplads

Værktøj 1.2 
HVORDAN ER VI FORSKELLIGE?



Mangfoldihedsprojektet: Værktøj 1.2: Hvordan er vi forskellige? / side 2 

BILAG 1

For at belyse forskelle på arbejdspladsen, er det nødvendigt at få en idé om, hvad man anser for væsentligt i et 
samarbejde. Når dette står klart, giver det også et billede af hvordan man opfatter sig selv og andre.

OPGAVE: 

 Du skal til at arbejde nært sammen med en eller fl ere andre. Tænk godt over hvad vil du gerne have, at de andre skal 
vide om dig (lægger du eksempelvis vægt på uddannelsesmæssig baggrund, personlige forhold eller andet)?

 Hvorfor mener du at denne information er vigtigt i et samarbejde?

NOTER DINE SVAR NEDENFOR
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